
4222 Anm. 11 til § 2.02.20. 

Bladbesørgelsen er ligeledes en tjeneste, hvor P&T ifølge postloven har befordringspligt. 
Det har igennem en årrække været forudsat, at taksterne for bladbesørgelsen skulle holdes på 
et lavt niveau, og de fastsatte lave bladtakster indebærer en subvention af bladbesørgelsen 
med ca. 150 mill. kr. 

Til 7 skibsruter, der besejler mindre øer, ydes der som hidtil subvention særlig med et 
formål at sikre ruternes opretholdelse og sejladsens regelmæssighed og ønskelige hyppighed. 
Af den samlede betaling til disse skibsruter, ca. 400.000 kr., kan omtrent halvdelen anses for 
subvention. 

I driftsudgifterne indgår udgifter til anskaffelse af automobiler, materiel og inventar samt 
mindre vedligeholdelses- og ombygningsarbejder. Disse udgifter blev tidligere afholdt over 
anlægsbudgettet. 

01. Driftsbudgettet 

Indtægter 
Postvæsenets takstændringer i 1987 er fastsat udfra et ønske om at omlægninger og 

modernisering skal komme kunderne tilgode i form af rimelige takster. 
Der påregnes gennemført en forhøjelse af taksterne på konkurrenceområderne, hvorimod 

der ikke er regnet med forhøjelse af taksterne på brevforsendelser. 
De årlige merindtægter ved takstforslaget er med uændret forsendelsesantal beregnet til 50 

mill. kr. 
I 1987 påregnes de samlede rabatter at blive ca. 200 mill. kr., hvilket svarer til ca. 4 pct. af 

de samlede portoindtægter. 

Driftsudgifter. 
Postvæsenets andel af det samlede personale kan opgøres således: 

1985 1986 1987 1988 1989 1990 
R B F BO 1 BO 2 BO 3 

39 1,0 
37 10,0 
36 19,0 
35 45,0 
Øvrige 25.824,2 

Antal årsværk i alt . . . . . . . . . . .  25.899,2 25.780,3 25.549,8 25.262,9 

20. Anlægs- og udlånsbevillinger, Postvæsenet 

Forretningernes totale omfang og herunder det stigende antal afleveringssteder, hvortil 
der skal ske daglig omdeling, stiller krav dels til produktionsapparatet, dels til de perso- 
nelle ressourcer. 
Investeringerne inden for postsiden er såvel ny- som reinvesteringer, der skal sikre 
produktionsapparatets opretholdelse, modernisering samt tilpasning til trafikudviklingen. 
Postvæsenets anlægsbudget opstilles ud fra målsætningen om, at der skal tilvejebringes og 
opretholdes en tidssvarende bygningsmæssig standard, der gør det muligt at imødekomme 
også fremtidens behov for en sikker og regelmæssig postbesørgelse samt for en tilfredsstil- 
lende kundebetjening. Endvidere skal anlægsprogrammet skabe gode vilkår for medarbej- 
dernes arbejdsfunktion og trivsel på arbejdsstedet. I målsætningen indgår tillige, at der 
skal stræbes mod en optimal udnyttelse af mulighederne for mekanisering af postbehand- 
lingen med henblik på reduktion af omkostningerne og af det fysisk mest belastende 
arbejde. 
På budgettet til mindre byggearbejder er der afsat 15,5 mill. kr. til forbedring af adgangs- 
forholdene for handicappede ved landets posthuse. Ud over dette beløb er der under de 
enkeltvis opførte byggeprojekter afsat beløb til handicapforanstaltninger. 


